EDITAL Nº 008 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 002/2024 - SODETA

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE
TRABALHADOR BRAÇAL, COVEIRO, GARI, MECÂNICO,  MOTORISTA CLASSE “A” E
OPERADOR DE MÁQUINA PARA ATUAR NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
seDESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E MEIO AMBIENTE - SODETA.

A Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio

Ambiente de Batayporã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e nos

termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, com fundamento na Lei

Complementar nº 55/2021, pelo interesse público na preservação dos bens público e

continuidade dos serviços essenciais, torna público para conhecimento dos

interessados, O RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS E PROVA PRATICA,

em cumprimento ao disposto no anexo I, do edital de abertura, do Processo Seletivo

Simplificado nº 002/2024 de 07 de março de 2024:

Nome Pedido

Deriky José de Souza Minganti

Cargo: Operador de Máquinas

Solicitou a revisão do documento da prova de
Certidão Negativa de Trânsito, que foi ACEITO, mas
não foi inserido documento válido com relação à
escolaridade, item 2.2.C - I do Edital, sendo que após
análise a comissão manteve o INDEFERIMENTO.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Batayporã-MS, 27 de março de 2024.

_________________________________________
Samira Peres Ibrahim

Presidente da Comissão Organizadora
do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024